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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 107.815 6,5 107.815 6,5 191.198 -7,3 191.198 -7,3

Deutschland 73.396 12,5 73.396 12,5 127.855 4,1 127.855 4,1

Insgesamt Ausland 34.419 -4,3 34.419 -4,3 63.343 -24,0 63.343 -24,0

Insgesamt Europa 24.832 -4,6 24.832 -4,6 44.659 -22,6 44.659 -22,6

  Italien 3.349 -0,8 3.349 -0,8 6.643 -19,7 6.643 -19,7 1

  Großbritannien, Nordirland 2.735 0,9 2.735 0,9 5.168 -25,1 5.168 -25,1 2

  Niederlande 2.199 -10,0 2.199 -10,0 3.622 -27,6 3.622 -27,6 3

  Österreich 1.884 8,0 1.884 8,0 3.389 10,0 3.389 10,0 4

  Polen 1.575 0,8 1.575 0,8 3.125 -0,5 3.125 -0,5 5

  Russland 1.674 22,5 1.674 22,5 2.660 -4,7 2.660 -4,7 6

  Frankreich 1.495 -19,9 1.495 -19,9 2.433 -40,9 2.433 -40,9 7

  Spanien 1.288 -23,6 1.288 -23,6 2.382 -49,1 2.382 -49,1 8

  Schweiz 1.342 -15,9 1.342 -15,9 2.192 -33,9 2.192 -33,9 9

  Rumänien 910 6,4 910 6,4 1.789 1,8 1.789 1,8 10

  Belgien 704 -6,0 704 -6,0 1.219 -18,5 1.219 -18,5 11

  Tschechische Republik 713 -6,3 713 -6,3 1.204 -15,7 1.204 -15,7 12

  Sonstiges Europa 592 9,4 592 9,4 1.107 6,4 1.107 6,4 13

  Ungarn 642 62,5 642 62,5 1.023 38,2 1.023 38,2 14

  Türkei 404 -37,9 404 -37,9 881 -44,1 881 -44,1 15

  Griechenland 324 -27,7 324 -27,7 756 -44,2 756 -44,2 16

  Dänemark 434 -23,3 434 -23,3 646 -46,2 646 -46,2 17

  Irland, Republik 303 1,3 303 1,3 530 -11,5 530 -11,5 18

  Finnland 345 55,4 345 55,4 529 -7,8 529 -7,8 19

  Ukraine 304 13,9 304 13,9 495 -7,0 495 -7,0 20

  Schweden 300 -43,3 300 -43,3 460 -59,0 460 -59,0 21

  Malta 125 . 125 . 408 . 408 . 22

  Portugal 192 9,7 192 9,7 337 -34,2 337 -34,2 23

  Bulgarien 115 22,3 115 22,3 280 27,3 280 27,3 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Jan - JanJan - JanJanuar
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Norwegen 152 -24,8 152 -24,8 230 -53,1 230 -53,1 25

  Kroatien 107 -21,3 107 -21,3 207 -7,2 207 -7,2 26

  Slowenien 126 -41,4 126 -41,4 201 -45,2 201 -45,2 27

  Luxemburg 133 13,7 133 13,7 184 -13,2 184 -13,2 28

  Slowakische Republik 108 -17,6 108 -17,6 179 -25,4 179 -25,4 29

  Litauen 119 -25,6 119 -25,6 161 -37,4 161 -37,4 30

  Lettland 76 46,2 76 46,2 135 39,2 135 39,2 31

  Estland 38 -22,4 38 -22,4 45 -71,7 45 -71,7 32

  Zypern 11 -38,9 11 -38,9 21 -58,0 21 -58,0 33

  Island 14 -51,7 14 -51,7 18 -70,5 18 -70,5 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Jan - Jan Januar Jan - Jan
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 3.173 3,0 3.173 3,0 6.135 -14,7 6.135 -14,7 1

  Brasilien 355 16,0 355 16,0 817 14,4 817 14,4 2

  Sonstiges Südamerika 222 -18,4 222 -18,4 647 -20,8 647 -20,8 3

  Kanada 226 -29,8 226 -29,8 439 -54,0 439 -54,0 4

  Mittelamerika und Karibik 161 51,9 161 51,9 225 -24,7 225 -24,7 5

  Sonstiges Nordamerika 74 23,3 74 23,3 203 15,3 203 15,3 6

Übersee gesamt 4.211 1,6 4.211 1,6 8.466 -16,6 8.466 -16,6

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.625 14,0 1.625 14,0 2.962 -28,7 2.962 -28,7 1

  Südkorea 884 -14,1 884 -14,1 1.468 -25,2 1.468 -25,2 2

  Sonstiges Asien 549 18,1 549 18,1 1.120 -11,0 1.120 -11,0 3

  Japan 475 -16,4 475 -16,4 971 -36,5 971 -36,5 4

  Indien 208 26,1 208 26,1 771 -8,2 771 -8,2 5

  Taiwan 441 65,8 441 65,8 675 -6,1 675 -6,1 6

  Arabische Golfstaaten 259 -46,3 259 -46,3 472 -74,3 472 -74,3 7

  Israel 190 -20,5 190 -20,5 320 -55,1 320 -55,1 8

Asien gesamt 4.631 -0,2 4.631 -0,2 8.759 -32,7 8.759 -32,7

  Australien 449 15,7 449 15,7 875 -13,6 875 -13,6 1

  Neuseeland,Ozeanien 40 -42,0 40 -42,0 74 -56,7 74 -56,7 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 489 7,0 489 7,0 949 -19,8 949 -19,8

  Republik Südafrika 51 -37,0 51 -37,0 84 -60,6 84 -60,6

  Sonstiges Afrika 130 -27,4 130 -27,4 294 -34,8 294 -34,8

  ohne Angabe 75 -82 75 -82 132 -81 132 -81

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Jan - Jan Januar Jan - Jan
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 127.855 4,1

  Italien 6.643 -19,7

  USA 6.135 -14,7

  Großbritannien, Nordirland 5.168 -25,1

  Niederlande 3.622 -27,6

  Österreich 3.389 10,0

  Polen 3.125 -0,5

  China 2.962 -28,7

  Russland 2.660 -4,7

  Frankreich 2.433 -40,9

  Spanien 2.382 -49,1

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jan Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan

Hotels 133.495 - 5,3 87.775  7,1 45.720 - 22,5  33,9  33,9 12.881  1,7  70

Hotels garni 41.416 - 11,4 28.668  1,1 12.748 - 30,6  35,1  35,1 4.018  1,7  47

Gasthöfe 3.700 - 11,4 3.190  7,4 510 - 57,7  30,5  30,5 408  2,1  11

Pensionen 3.032 - 29,4 2.131 - 22,9 901 - 41,2  26,2  26,2 401  2,4  14

Hotellerie gesamt 181.643 - 7,4 121.764  4,9 59.879 - 25,2  33,9  33,9 17.708  1,7  142

Jugendherbergen 7.919 - 6,4 5.022 - 11,8 2.897  4,5  43,5  43,5 587  3,1  5

Campingplätze 581 - 29,7 377 - 36,9 204 - 11,3 - - -  2,1  1

Erholungsheime 1.055  27,3 692  27,4 363 26,9  34,7  34,7 98  1,6  1

Ferienwohnungen - - - - - - - - - - -

Insgesamt 191.198 -7,3 127.855 4,1 63.343 -24,0 34,2 34,2 18.393 1,8 149

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



Januar 2017 Nürnberg 5

Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Januar

Hotels 133.495 - 5,3 87.775  7,1 45.720 - 22,5

Hotels garni 41.416 - 11,4 28.668  1,1 12.748 - 30,6

Gasthöfe 3.700 - 11,4 3.190  7,4 510 - 57,7

Pensionen 3.032 - 29,4 2.131 - 22,9 901 - 41,2

Hotellerie gesamt 181.643 - 7,4 121.764  4,9 59.879 - 25,2

Jugendherbergen 7.919 - 6,4 5.022 - 11,8 2.897  4,5

Campingplätze 581 - 29,7 377 - 36,9 204 - 11,3

Erholungsheime 1.055  27,3 692  27,4 363,0 26,9

Ferienwohnungen - - - - - -  

Insgesamt 191.198 -7,3 127.855 4,1 63.343 -24,0

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern


